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Tillægsbevillingsansøgning til indkøb af influenzavaccine grundet pandemi

Landsstyret indstiller, 
at  bevillingen på hovedkonto 32.11.05 Landsapoteket forhøjes med 2.500.000 kr. i 2009 til 

influenzavaccine.
at  bevillingen på hovedkonto 32.11.02 Udvikling og projekter forhøjes med 500.000 kr. i 

2009 til følgeomkostninger.
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 3.000.000 kr. i 2009.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om en tillægsbevilling på 3 mio. kr. til indkøb af influenza-
vaccine. Det fremgår af ansøgningen, at WHO har erklæret influenza A (H1N1) for en pande-
mi, og at Grønland som følge heraf er aftalemæssigt forpligtet til at indkøbe 37.338 doser vac-
cine.   Den søgte  bevilling skal  dække dels  indkøbet  af  vaccinen og dels  et  vaccinations-
program.

Forinden Finansudvalget træffer beslutning i sagen ønsker Udvalget dog følgende spørgsmål 
besvaret:

1. Det fremgår af ansøgningen, at merbevillingsbehovet ikke kan dækkes indenfor Sund-
hedsvæsenets egen ramme. Der ønskes nærmere redegjort for baggrunden for denne 
vurdering.  Det  ønskes  herunder  oplyst,  hvilket  årsforbrug  for  Sundhedsvæsenets 
hovedkonti der for øjeblikket prognosticeres for regnskabsåret 2009. 

2. Er der brugerbetaling for influenzavaccination i Danmark, og vil det være muligt at 
dække en del af udgifterne ved influenzavaccinationen i Grønland via brugerbetaling?

3. Der ønskes en kopi af aftalen med GSK. 
4. Det ønskes oplyst, hvorvidt den gældende tekstanmærkning nr. 1 til aktivitetsområde 

32 har været anset at udgøre et tilstrækkeligt grundlag til at indgå aftalen med GSK. I 
bekræftende fald ønskes  det  oplyst,  hvorfor  Naalakkersuisut  ønsker  en ny tekstan-
mærkning optaget i FFL10. I benægtende fald ønskes nærmere oplysninger om den 
stedfundne kontraktindgåelse. 

5. Forventes der udgifter til vaccine mod influenza A (H1N1) eller administration heraf i 
2010? 

6. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af betydning i sagen? 
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Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget  udsætter sin stillingtagen til Naalakkersuisuts indstillinger m.h.p. at afvente 
yderligere oplysninger, jf. det ovenfor anførte. Naalakkersuisuts besvarelse bedes fremsendt 
på grønlandsk og dansk samt elektronisk til nch@gh.ghl. Finansudvalgets næste møde finder 
først sted den 5. august, men Udvalget har i ferieperioden bemyndiget formanden til at god-
kende ansøgningen, såfremt Naalakkersuisuts besvarelse anses som tilfredsstillende.

På Finansudvalgets vegne

Akitsinnguaq Olsen
Formand for Finansudvalget 
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